

ÄNGELHOLM 15 december 2016 06:00

Eget avlopp kan bli en dyr historia

Inventeringen av de enskilda avloppen i kommunen har kommit halvvägs. Många fastighetsägare har blivit tvingade att förbättra sina avlopp. För Christoffer Torstensson har det blivit en dyr historia med bland annat dubbla fakturor.



Ann Sahlén-Thelandersson

FÖLJ SKRIBENT

Redan på 1990-talet var kommunens miljökontor ute och tittade på vilken typ av anläggningar som fanns bland fastigheterna med egna avlopp. 20 år senare var det dags igen och 2012 startade en större inventering av samtliga aktuella fastigheter.

– Vi började i de södra delarna av kommunen och nu har vi kommit ungefär halvvägs ytmässigt, säger miljöinspektör Kajsa Wellbro.

Sammanlagt finns det 2 575 enskilda avlopp i Ängelholms kommun. De flesta ligger utanför tätorterna, drygt hälften av dem är godkända och resten av dem måste åtgärdas om fastighetsägaren ska fortsätta få använda sitt avlopp.

I budgeten för nästa år finns det extra pengar avsatta för att kunna öka takten på inventeringen.

Endast en slamavskiljare, som en trekammarbrunn, där avloppsvattnet sedan går direkt ut i en ledning eller ett vattendrag är inte godkänt. Om det krävs en infiltrationsbädd, markbädd eller ett mindre reningsverk för att avloppet ska bli godkänt beror på en rad olika omständigheter.

– Främst handlar det om markförutsättningarna och så krävs det ett visst skyddsavstånd om det finns en vattenbrunn i närheten. Det kan även bero på hur många som bor på fastigheten, säger Kajsa Wellbro.

Även de som installerade en infiltrationsbädd för 20 år sedan kan få krav på sig, då bädden sätter igen sig efter en viss tid.

Christoffer Torstensson har fått dubbla fakturor, på sammanlagt 9 000 kr, för tillståndet för det enskilda avloppet som han varit tvungen att åtgärda. Den första fick han för en ansökan som inte blev beviljad.

Bild: Niklas Gustavsson

Kostnaderna för att åtgärda avloppen skiftar rejält, från cirka 30 000 kronor om man klarar sig med en infiltrationsbädd till drygt 100 000 kronor om det krävs ett reningsverk.

Dessutom tar kommunen ut en kostnad för sitt arbete med ansökningarna. Avgiften är 4 500 kronor – och det gäller oavsett om du får avslag på din ansökan eller inte, något som Christoffer Torstensson fått känna av. Han tog

över sin fastighet på Aggarpsvägen 2015.

Strax därefter tog han kontakt med miljökontoret för att diskutera ett nytt värmesystem som han ville installera. Samtidigt tänkte han passa på att fixa avloppet.

– Jag hade förstått att det gamla inte skulle bli godkänt, men jag trodde att det skulle räcka med en infiltrationsbädd. De menade att det var för nära brunnen men de mätte aldrig avståndet, säger Christoffer Torstensson.

Under besöket fick han också veta att tillståndet skulle kosta honom 4 500 kronor. Han fick avslag på sin ansökan och en faktura på det.

Efter det bestämde han sig för ett reningsverk och ansökte på nytt. Den här gången fick Christoffer Torstensson godkänt, och en ny faktura på 4 500 kronor.

– Först betalar jag 100 000 kronor för reningsverket och sedan ska jag betala 9 000 kronor för tillståndet. Jag har inte hur mycket pengar som helst, säger han.

Miljöinspektör Anna Olsson är handläggare i ärendet som hon tog över i början av året. Enligt henne har kontoret vid flera tillfällen meddelat att den första ansökan inte skulle bli godkänd och bett om kompletteringar.

– Vi såg stora problem med platsen han hade tänkt och vi var överens om att avståndet till brunnen var kortare än 20 meter, säger Anna Olsson.

Enligt henne är Christoffer Torstensson inte ensam om att få dubbla fakturor.

– Det är inte jättevanligt men det händer några gånger varje år. Vi försöker alltid att diskutera vilken lösning som kan vara lämplig och vi ger alltid sökanden flera möjligheter att komplettera innan vi ger ett avslagsbeslut.